HECALE, *Ἡκάλη*, Nomen anus pauperulae, quae Theseum adhuc adolescentem hospitio suscepit. [*Plutar. in Theseo.*] Huius paupertatem *Calimachus* iusto volumine celebravit. Hinc natum proverbum. Nunquam Hecale fies, hoc est nunquam te inopia opprimet. *Ouid. de Amor.*

Cur nemo est Hecalen nulla est quae nouerit Irum?

Nempe quod alter egens, altera pauper erat.

P. autus in Cistellaria, Siquidem eris vt volo, nunquam Hecale fies.

HECAMEDA, *Ἡκάμηδα*, Arsinoi filia, quae direpta Tenedo Nestori in praedam cessit, teste *Hom. lib. 11. Iliad.*

HECATE, penult. corrept. *Ἥκατη*: Iouis & Latonae filia, & soror Apollinis, quae & Diana dicitur. } GERM. Die Göttin Diana ein Schwester Apollinis. } Huius triplex numen attribuitur: vnde a *Virgilio* Terrena vocatur. Nam in caelo creditur esse Luna, in terris Diana, & apud inferos Proserpina. } Dicitur Hecate, teste *Seruius*, quod centum videntur placetur, aut quod centum annos errare iubeat insepultos. Verum illius videtur Hecates nomen factum esse a masculino *ἥκατος*, quo nomine Graeci vocant Apollinem: sicut a *Cynthio* *Cynthia*, a *Delio* *Delia*, a *Phaëbo* *Phaëbe*. Dicitur autem Sol est Hecatos, ab *ἥκατος* longe, quod eius radios suos ad nos mittat, & quodammodo iactetur. Hae & *Ἡκατοχόρος*, quia (vt inquit *Orpheus in Argon.*) tria habuit capita, dextrum equinum, sinistrum caninum, medium suis agrestis. *Ouidius 9. Metamorph.* Tuque triceps Hecate.

Alia fuit Hecate, herbarum veneficiorumque peritissima, quae in *Taurica Cherronelo* regnavit, teste *Dionysio Milesio*. *Vide 1. Argonauticon, & Diodor. Sicul. libro quinto, capite 4. item Apollon. Rhod. lib. 3. Argonautic. in.* Filia fuit *Perseis*, filij *Solis*, & fratris *Aereae* a quo & *Perseis*, siue *Perseia* cognominatur. *Ouidius 7. Metamorph.* Ibat ad antiquas Hecates *Perseidos* aras. *Valerius Flaccus lib. 2.* Hanc residens altis Hecate *Perseia* lucis flebat. } Veteres coenam perparcam & impendio frugalem Hecate coenam appellabant, quod apud inferos tenuissimo victu, minimoque cibo, eoque vilissimo viuunt, iuxta Poetarum theologiam.

[Hecatebeletes: Graece *Ἡκατεβηλετες* *Sueton. in Neron. c. 39.* ex quodam poeta; Dum tendit eitharam noxter, dum cornua Parthus, Noxter erit Pean ille Hecatebeletes.]

HECATAEVS, *Ἡκκαταῖος*, *Historicus Milesius*, Protagore auditor, qui primus soluta oratione historiam condidit. Floruit temporibus *Darij*, qui *Cambyse* successit. *Autor Suidas.*

Fuit praeterea eodem nomine grammaticus quidam *Abderita*, cuius meminit *Suidas*.